
N á v r h 

dodatku č. 3 k VZN obce Sučany č. 2/2012   
o miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady 

 
Obec Sučany v súlade s § 4 ods. 3 písm. c), § 6 a § 11 ods. 4 písm. d), e) a g) zákona č. 369/90 Zb. o 
obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a v súlade s § 77 a nasl. zákona č. 582/2004 
Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v 
znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len zákon č. 582/2004 Z. z.) vydáva tento dodatok č. 3 k 
Všeobecne záväznému nariadeniu obce Sučany č. 2/2012 o miestnom poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady (ďalej len „VZN“). 

 
Čl. 1 Predmet dodatku 

 
A) Mení sa ods. 3 v § 9 VZN na nasledovné znenie: 
„Obec Sučany stanovuje pri množstvovom zbere sadzbu poplatku za drobný stavebný odpad bez 
obsahu škodlivín vo výške 0,0033 eura za jeden liter alebo dm3 drobného stavebného odpadu bez 
obsahu škodlivín.“ 

 
Čl. 2 Záverečné ustanovenie 

Obecné zastupiteľstvo v Sučanoch sa uznieslo na vydaní tohto dodatku č. 3  k  VZN obce Sučany  č. 
2/2012 na svojom zasadnutí dňa................................. uznesením č. …......................... a  nadobúda 
účinnosť dňom 1. januára 2018.  

 

Sučany, dňa ...............                                                        

 

 

                                                                                               Ing. Vladimír Plžik 

                                                                                                   starosta obce    


